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Til

Folketinget - Skatteudvalget

L 33 - Forslag til lov om ændring af chokoladeafgiftsloven, øl- og vin-
afgiftsloven og forskellige andre love (Afgiftsforhøjelser på chokolade, 
sukkervarer, is, sodavand, tobak, øl og vin). 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 48 af 8. december 2011. Spørgsmå-
let er stillet efter ønske fra Torsten Schack Pedersen (V).

Thor Möger Pedersen

/  Susanne Reinholdt Andersen

Skatteudvalget 2011-12
L 33 , endeligt svar på spørgsmål 48
Offentligt



Side 2

Spørgsmål:

Ministeren bedes beskrive udviklingen i sodavandsafgiften for hvert år fra 1990 og frem, 
og hvor stort skønnes grænsehandelen af sodavand henholdsvis den illegale handel af soda-
vand at være for hvert år fra 1990 og frem?

Svar:

I tabellen nedenfor fremgår afgiftssatserne samt grænsehandlen og den illegale handel med 
sodavand, i det omfang oplysningerne foreligger i Skatteministeriets grænsehandelsanaly-
ser.

Afgift  Grænsehandel Illegal handel
År kr. pr. liter mio. liter

1990          1,60 

1991-1997          0,80 

1998          1,00 

1999          1,00 

2000          1,00 30

2001          1,65 45

2002          1,65 50

2003          1,15 75 25

2004          1,15 80 25

2005          1,15 95 25

2006          1,15 95 10

2007          0,91 95 5

2008          0,91 95 5

2009          0,91 95 5

20101 1,08/0,57

20111 1,08/0,57

20121 1,58/0,57
1) Pr. 1. januar 2010 blev afgiften på sodavand differentieret mellem sukkerholdig og sukkerfri sodavand. Med L 33 

foreslås en yderligere differentiering, idet afgiftssatsen for sukkerholdig sodavand foreslås forhøjet med 50 øre pr. li-
ter pr. 1. januar 2012.   


